2

Дело № 5-303-14-451/2024
УИД 26MS0047-01-2024-002412-12
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2024 года                                                                         г. Кисловодск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Кисловодска Ставропольского края Зуев А.Э., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Кисловодска Ставропольского края, дело об административном правонарушении,  предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Тхагапсовой **, ** года рождения, (паспортные данные **), уроженки **, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: **,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении                                                       № 342 от 17.04.2024 года, Тхагапсова ** привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст.19.15 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей, которое вступило в законную силу 03.05.2024 года.
17.04.2024 года в отношении Тхагапсовой ** составлен протокол № 0574038/342 об административном правонарушении, согласно которому она не уплатила в установленный законом срок административный штраф в размере 2 00 рублей по постановлению № 342 от 17.04.2024 года.
В судебное заседание Тхагапсова ** не явилась о причинах неявки суд не уведомила, о дате и времени судебного заседания извещена надлежащим образом (трек № 80099501015763, № 80107199662302).
Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Положениями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
В судебном заседании установлено, что постановлением                                                       № 342 от 17.04.2024 г., Тхагапсова ** привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей, которое вступило в законную силу 03.05.2024 года - срок уплаты административного штрафа истек 01.07.2024 года.
Факт совершения административного правонарушения Тхагапсовой **, ответственность за которое установлена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом № 0611339/771 от 08.08.2024 года об административном правонарушении, постановлением по делу об административном правонарушении № 342 от 17.04.2024 г.
При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что вина Тхагапсовой **, в совершении административного правонарушения установлена, и ее действия надлежит квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Тхагапсовой **, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, не имеется.
При назначении административного наказания Тхагапсовой **, суд учитывает степень тяжести и характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
 Руководствуясь ст.ст. 3.5, ст.29.9, 29.10-29.11 КоАП РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Тхагапсову ** виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН 2634051915, КПП 263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК 010702101
Номер счета получателя платежа -03100643000000012100
ОКТМО - 07715000
КБК - 00811601203019000140
УИН **
Административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим постановлением, влечет административную ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кисловодский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья                                                                               А.Э. Зуев